
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público o resultado do Processo Licitatório nº 104/2023, Tomada de Preços nº 09/2023, na forma que 

segue: 

 

 

Tipo de Licitação: Menor preço. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para construção de Unidade Básica de Saúde, Tipo I (UBS), na 

Comunidade Morada da Serra/Serra Morena, no Município de Taquaraçu de Minas. 

 

 

LICITANTE VENCEDORA:  

 

1- MINAS LOC CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

08.627.686/0001-57 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.545.430,33 (um milhão quinhentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta reais 

e trinta e três centavos). 

            

Taquaraçu de Minas, 26 de fevereiro de 2024. Giovane Luiz de Almeida-Presidente da CPL 

 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2023 

 

 

 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

 
CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME 

CNPJ: 13.525.230/0001-16 

 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/01/2023. 

 
OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) 
meses do Contrato nº 01/2023, cujo objeto é Contratação de Empresa para Realização de 
Calçamento em Bloquetes no Bairro Novo Horizonte. 
 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

VIGÊNCIA: 24/02/2023 à 23/05/2024. 

 

 
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2023. 

 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato. 

 

 

 

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da CPL 

 

 


		2024-02-27T17:02:06-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




